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ALB-AUDIT sh.p.k

Rr. EMIN DURAKU

Nd.2, H.6, Ap.10

Njesia Bashkiake Nr.5 , Kodi Postar 1019
TIRANE

NIPT : L 01417011 K

Tel/fax +35542251744 |, Cel . 0692042251
Email.albaudit@amail.com :hsulai@vaho.com

RAPORT I AUDITOREVE TE PAVARUR

Asamblese se Ortakeve té shogerisé “ EURO-OFFICE ” sh.p.k

Tirane , me 25 Mars 2014

RAPORT MBI PASQYRAT FINANCIARE

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te bashkangjitur té shogérisé “ EURO-OFFICE " sh.p.k, me poshte *
Shogeria “ té cilat pérbéhen nga pasqyra e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2013, pasqyra pérmbledhése e té
ardhurave dhe shpenzimeve , pasgyra e ndryshimeve né kapitalin e vet dhe pasqyra e flukseve té parasé pér vitin e
mbyllur né até daté, dhe shénimet qé pérfshijné nj¢ pérmbledhje té politikave té réndésishme kontabél dhe
informacione té tjera shpjeguese.

PERGJEGIJESITE E DREJTIMIT PER PASQYRAT FINANCIARE

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e singerté té kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me
Standartet Shqipétare té& Raportimit Financiar ( SKK ) .

Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, vénien né zbatim dhe mbajtien e kontrollit t¢ brendéshém té pérshtatshém pér
pérgatitien dhe paragitjen e sinqerite té pasqyrave financiare té cilat nuk permbajne keqdeklarime materiale ,qofte si
rezultat i mashtrimeve apo gabimeve ; zgjedhjen dhe zbatimin e parimeve te duhura kontabile ; dhe kryerjen e
cmuarjeve kontabile te arsyeshme per rrethanat financiare .

PERGJEGIJESIA E AUDITUESVE

Pérgjegjésia joné éshté qé té shprehim njé opinion pér kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin toné. Ne kemi
kryer auditimin né pérputhje me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit.
Kéto standarde kérkojné gé ne té respektojmé kérkesat e etikés dhe té planifikojmé dhe té kryejmé auditimin me
qgéllim gé t& marrim njé siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare nuk kané anomall materiale.
Auditimi ka té béjé me kryerjen e procedurave pér té marré evidence auditimi rreth shumave dhe informacioneve té
dhéna né pasqyrat financiare.Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, pérfshiré kétu dhe vlerésimin e
rrezigeve té anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé e mashtrimit apo gabimit. Kur vieréson kéto
rreziqe, audituesi merr né
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konsideraté kontrollin e brendshém té entitetit mbi pérgatitien dhe paraqitien e singerté té pasqyrave financiare né
meényré qé té planifikojé procedura té pérshtatshme auditimi né rrethanat pérkatése té entitetit, por jo me qéllim qé té
shprehé njé opinion mbi efektivitetin e kontrollit t& brendshém té entitetit. Auditimi gjithashtu ka té béjé me vierésimin
e pérshtatshmérisé sé metodave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e gmuarjeve kontabél té béra nga
drejtimi, si dhe me vlerésimin e paraqities sé pérgjithshme té pasqyrave

financiare.

Ne besojmé gé evidenca e auditimit g& ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné bazat
pér opinionin toné.

OPINION

Sipas opinionit toné , pasqyrat financiare, japin njé pamje té vérteté dhe té singerté té gjéndjes financiare té
shogérisé né datén 31 Dhjetor 2013, té rezultatit té saj financiar dhe té flukseve té saj té parave pér vitin e mbyllur né
até daté né pérputhje me politikat kontabél t& pérshtatura nga drejtimi | shogerise  “ EURO-OFFICE ” sh.p.k si¢
éshté shpjeguar né Shénimin 2 (a) té pasqyrave

Tirane , mé 25.03.2014

ALB-AUDIT sh.p.k

TIRANE , SHQIPERI

Hetem SULAJ
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Pasqyrat Financiare 2013

EURO OFFICE SH.P.K

BILANCI KONTABEL
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012

(Té gjitha balancat jané né leké)

Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi i mbyllur

Shensaier 31.12.2012 31.12.2011
A AKTIVET
| Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare 3 7,029,740 6,886,683
Derivativé dhe aktive t€ mbaijtura pér tregtim - -
Aktive té tjera financiare afatshkurtra 14,676,516 10,823,442
Inventari 5 134,422 998 113,269,505
Aktivet afatshkurtra t&€ mbajtura pér shitje - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 156,129,254 130,979,630
Il Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materiale 6 26,665,239 30,548,162
Aktivet afatgjata jomateriale -
Kapital aksionar i papaguar - -
Aktive té tjera afatgjata - -
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 26,665,239 30,548,162
TOTALI | AKTIVEVE (1 + I 182,794,493 161,527,792
B DETYRIMET DHE KAPITALI
| Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 7 - -
Huaté dhe parapagimet 8 9,421,147 4,683,341
Grantet dhe té ardhurat e shtyra( DETYRIME TJERA 22,162,991 22,162,991
Provizionet afatshkurtra ORTAK 91,782,959 80,235,041
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) 123,367',097 107,081,373
Il Detyrime Afatgjata
Huaté afatgjata 9 (169,016) 2,366,921
Huamarrje té tjera afatgjata - -
Provizionet afatgjata - -
Grantet dhe té ardhurat e shtyra(DIFERENC KONV) -
Totali i Detyrimeve Afatgjata (li) : (169,016) 2,366,921
Totali i Detyrimeve (1+11) 123,198,081 109,448,294
Il Kapitali
Kapitali i rregjistruar (aksionar) 10 41,500,000 41,500,000
Primi i aksionit - -
Njésité ose aksionet e thesarit (negative) - -
Rezerva statutore - -
Rezerva ligjore 10 1,300,535 1,300,535
Rezerva té tjera 10 - -
Fitimet(humbja) te pashpérndara 10 9,278,963 -
Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 7,516,914 9,278,963
Totali i Kapitalit (11l 59,596,412 52,079,498
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (LIL111) 182,794,493 161,527,792




EURO OFFICE SH.P.K

Pasqyrat Financiare 2013

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012

(Té gjitha balancat jané né leké)

Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi i mbyllur

She 31.12.2012 31.12.2011
1 Shitjet neto 11 110,459,654 108,517,171
2 Teé ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pu 438,845 2,078,208
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dl - -
4 Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet i 84,646,906 85,094 454
5 Kosto e punés 11 4,565,936 4,156,177
Pagat e personelit 3,858,400 3,492,400
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 707,536 663,777
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet 3,883,103 2,639,849
7 Shpenzime té tjera 9,800,899 8,487,621
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 102,896,844 100,378,101
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 8,001,655 10,217,278
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 1 -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga ) )
investime té tiera financiare afataiata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 -
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 350,472 92,682
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668
13 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 350472 92,682
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 8,352,127 10,309,960
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 835,213 1,030,996
16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 7,516,914 9,278,964
17 Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -




Pasqyrat Financiare 2013

EURO OFFICE SH.P.K

PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE (cash flow)
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012

(Té gjitha balancat jané né leké)

Shenimi  Ushtrimi i mbyllur  Ushtrimi i mbyllur

nr. 31.12.2012 31.12.2011
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 8,352,127 10,309,959
Rregullime pér: (8,208,890) (1,435,584)
Amortizimin 3,883,103 2,639,849
Humbje nga kémbimet valutore -
Té ardhura nga investimet -
Shpenzime pér interesa
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiv (3,853,074) 1,240,249
Rritje/rénie né tepricén inventarit (21,153,493) (12,315,574)
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 13,749,787 8,030,888
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet - -
Interesi i paguar - -
Tatim mbi fitimin i paguar (835,213) (1,030,996)
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 143,237 8,874,375

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale - (6,216,268)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve - -
Interesi i arkétuar - -
Dividendét e arkétuar - -
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese - (6,216,268)

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner e -
Hyrje nga huamarrje afatgjata - -
Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare -

Te tjera financiare ( diferenc konvertimi) (180)

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare (180) -
KONTROLLI 143,057 2,658,107
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 143,057 2,658,107
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 6,886,683 4,228,576

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 7,029,740 6,886,683
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Pasqyrat Financiare 2013

EURO OFFICE SH.P.K

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012

(Té gjitha balancat jané né leké)

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011 15,500,000
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012 41,500,000

Fitimi neto pér periudhén kontabél
Dividentét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Rritje e rezervés sé kapitalit
Aksione te thesarit te riblera

980,213

1,300,535

26,320,322
9,278,964

7,516,914

42,800,533

43,831,531

7,516,914

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012 41,500,000

1,300,535

16,795,878

59,596,413

Keéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “ EURO OFFICE " sh.p.k dhe jane firmosur nga:

Administratori

Rrapo SKENDERAJ

Tirane , me.J% 02014
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012

(Té gjitha balancat jané né leké).

ik

TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI

“Shogeria Euro Office “ - shpk , eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me vendim te
Gjykates se shkalles se pare , Tirane me Nr. 29091 dt. 31.01.2003 .

Selia e shoqerise eshte : Rruga “Sulejman Delvina “ sheshi Willson, Tirane Shqiperi .

Objekti

Ushtron aktivitetin kryesisht ne fushen e importimit dhe tregetimit te kancelarive te ndryshme .
Veprimtaria e shogerise rregullohet ne baze te ligjit nr 7638 dt 19.11.1992 “Per shogerite tregtare “
dhe te akteve juridike te shogerise (statut ,akt-themelimi etj).

Administrimi

Euro Office -shpk drejtohet nga Asambleja e Ortakeve, ku ne rastin e kesaj shogerie ortak | vetem
dhe Administrator eshte Z. Rrapo Skendera;

Kapitali

Kapitali | shogerise sipas Certfikates te QKR dt  15.08.2012 eshte 41 500 000
(dyzetenjemilionepeseqindmije) leke dhe zoterohet nga:
1.Rrapo Skenderaj, person fizik shqiptar me 100% te kuotave

Keto pasqyra financiare jane paragitur ne leke Shqiptare ( Leke ) megense kjo eshte monedha ne te cilen
jane kryer pjesa me e madhe e transaksioneve te Shogerise . E

AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2013 jane sherbimet ne fushen e importit dhe te
tregetimit kancelarive te ndryshme

DREJTUESIT

BORDI DREJTUES

EMRI FUNKSIONI VENDI
Rrapo SKENDERAJ Administrator Tirane
Evis CIKOPANA Financiere Tirane

Shenimet shogeruese 1 deri ne 16 jane pjese perberse e ketyre pasqgyrave financj




